

Mníšecký zpravodaj

informace z Fojtky a Mníšku



Léto 2015

Vítání občánků

Hlasité „uá“ se ozývalo během obřadu Vítání občánků, které se konalo 5. června 2015 v obřadní síni obecního úřadu. Tak oznamovali svoji přítomnost naši noví občánkové.

Ve dvou obřadech byli přivítáni: Jana Šantrochová, Vojtěch Šanovec, Barbara Housová, Tomáš Pavlík, Alžběta Skálová, Jindřich Pivrnec, Zdeněk Šembera, Mikuláš Linhart a Jan Viktora.

O jeden z nejhezčích zážitků se svým vystoupením postaraly děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Radky Čulíkové. Všem přítomným se jejich vystoupení líbilo. Přesto, že se jednalo o jeden z nejhluchnějších obřadů, budeme na jeho průběh rádi vzpomínat.

Děkujeme všem přítomným za účast a těm nejmenším a jejich rodičům pak přejeme vše to, co je potřeba ke šťastnému životu.

Václav Harmáček



Informace ze školy

Školní rok 2014 – 2015 je za námi...

Je tedy čas na jeho zhodnocení. Jako každý rok jsme se zapojili do nejrůznějších projektů a aktivit. Některé projekty jsou trvalého rázu a zapojujeme se do nich pravidelně. Patří mezi ně například Celé Česko čte dětem. Každoročně také připravujeme pro rodiče, děti a veřejnost Vánoční slavnosti, které se staly již tradicí. Opět proběhl sportovně turistický pobyt dětí z prvního stupně ve Splzově u Malé Skály. Tentokrát jim přálo i počasí a děti přijely spokojené a nadšené. V rámci dozrívání mezinárodního projektu Comenius – partnerství škol u nás v březnu byli na týdenní návštěvě partneři z Finska. Dětem i učitelům se u nás velmi líbilo. Dále jsme v rámci polsko českého projektu přeshraniční spolupráce škol - „Poznejme se“ měli možnost poznat pamětihodnosti a krásy okolí města Boleslawce. Zapojili jsme se také do projektů Firmičky a Krteček, o kterých jsme vás již informovali. Dále jsme zdárně ukončili krajský projekt Tech up, v němž žáci 2. Stupně navštěvovali liberecké střední odborné školy, kde měli možnost si pod vedením mistrů prakticky vyzkoušet některá řemesla. Novinkou pak byly projekty Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko „Atletický víceboj“ a vědomostní soutěž „Zlatá pětka“. Ve škole pracovala v průběhu školního roku celá řada kroužků. Byly to například: dramatický kroužek „Jeřínka“, keramický kroužek, pěvecký kroužek „Sboráček“, kroužek sportovních her, angličtina hrou, šikulky, kroužek břišních tanců, výtvarný kroužek, kroužek fotbalu a střelecký kroužek. Jsme velmi rádi, že se do vedení kroužků kromě pedagogů také zapojují rodiče našich žáků nebo další externisté, kteří nabídku volnočasových aktivit rozšiřují. Všem paním učitelkám, vychovatelkám a panu učiteli děkuji za jejich obětavou práci. V prvním týdnu prázdnin proběhl také příměstský tábor „Prázdniny nejen s keramikou“, o který je vždy velký zájem. Letos ukončí základní vzdělávání 18 žáků 9. třídy a 2 žáci z 5. třídy (odcházejí studovat na gymnázium). Všichni zdárně vykonali přijímací řízení na střední školy. Tentokrát jsou naší chloubou, neboť v současné 9. třídě se sešla většina žáků se studijními předpoklady, které také svým zodpovědným přístupem patřičně zúročili. 3 žáci z 9. třídy se ve velké konkurenci v přijímacím řízení na gymnázium umístili v první třetině (na gymnázium jdou studovat 2). Z 18 žáků jich bude celkem 13 studovat maturitní obory. Přeji jim hodně úspěchů v dalším studiu i v životě a věřím, že na léta strávená v mníšecké škole budou rádi vzpomínat. Všem žákům i jejich rodičům přeji krásné prázdniny plné sluníčka a odpočinku.

Věra Rosenbergová
ředitelka školy

Informace ze školy

Návštěva finských partnerů z projektu Comenius

Projekt Comenius nám loni sice skončil, ale vzniklá přátelství mezi školami nadále přetrvávají. Proto jsme u nás letos v březnu opět v naší škole přivítali skupinku finských žáků a učitelů. První den jsme společně prožili ve škole. Hlavním tématem našeho setkání byla problematika globálního oteplování. Společně jsme prezentovali a diskutovali o daném celosvětovém problému a vyslechli si názory a náměty žáků. Jelikož ale naše setkání připadlo na dobu před Velikonocemi, přizpůsobili jsme jim také náš program. Vzájemně jsme si porovnali, jak se tyto křesťanské svátky slaví u nás a jak ve Finsku, ozdobili jsme si velikonoční vajíčka, ochutnali beránka a samozřejmě upletli a následně i „vyzkoušeli“ pomlázku :)

Další dny jsme protahovali nejen tělo a svaly během výletu do Českého ráje, ale i šedou kůru mozkovou ve vědeckém centru iQLANDIA v Liberci. Počasí nám přálo, a tak se vydařil pěší výlet Hruboskalskem, i prohlídka centrem města zakončená u liberecké radnice. Týden uběhl jako voda. Naši žáci se díky návštěvě finských partnerů opět procvičili v angličtině a snad se utvořila i nová přátelství. Závěrem bychom chtěli poděkovat hostitelským rodinám, že nám opět pomohly s ubytováním finských dětí a připravily pro ně odpolední program, a také zřizovateli - Obci Mníšek za velkou podporu při těchto akcích. Doufáme, že se nám podaří i v dalších letech zapojit se do podobných celo evropských projektů

Mgr. Zdeněk Pola



Informace ze školy

Projekt „Přeshraniční spolupráce škol – prohlubujeme vztahy“

V rámci fondu mikroprojektů Euroregionu Nisa se naše škola již v loňském roce zapojila do česko - polského projektu „Přeshraniční spolupráce škol – poznejme se“. V letošním roce projekt pokračoval pod názvem „Přeshraniční spolupráce škol – prohlubujeme vztahy“. V květnu jsme navštívili s 21 žáky z 6., 7. a 8. třídy opět základní školu v Brzezniku, kde jsme byli srdečně přivítáni paní ředitelkou a dětmi. Po občerstvení jsme společně s polskými dětmi vyjeli za poznáváním památek a zajímavých míst místního regionu – Dolního Slezska. Dopoledne jsme navštívili Zámek slezských legend, kde jsme společně zhlédli tři krátká loutková představení vypovídající o legendách místního kraje. Loutky byly v životní velikosti, takže děti byly z představení nadšené. Dále jsme navštívili Věž ze 14. století v Siedlečně, o které jsme se z úst průvodkyně dozvěděli spoustu zajímavých informací.. Poté jsme přešli do Jelení Hory, kde byl v místní restauraci připraven pro všechny oběd a po něm proběhla prohlídka Starého města. Navštívili jsme místní radnici, která se může pochlubit hlubokou zasklenou studnou. Také jsme se dozvěděli, jak vznikl název města. Na závěr našeho pobytu jsme navštívili Park miniatur Dolního Slezska v Kowarech. Na jednom místě jsme tak mohli obdivovat spoustu miniatur památek – kostelů, hradů a zámků, ale také například miniaturu Sněžky.. Díky příznivému počasí jsme viděli, jak vypadají Krkonoše z polské strany a věřím, že pro všechny byl tento výlet pěkným zážitkem. Těšíme se na další spolupráci s polskými partnery.

Jana Müllerová



Informace ze školy

O pohár Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko

Dne 19.5.2015 se žáci naší školy 1. stupně zúčastnili I. ročníku sportovní soutěže O pohár Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko ve víceboji atletických dovedností zaměřených na atletickou všestrannost.

Hlavním pořadatelem této soutěže, konané v Chrastavě, byl svazek obcí Mikroregionu, v jehož čele stojí předsedkyně paní Jana Mlejnecká, starostka Chotyně. Za přítomnosti všech starostů obcí si žáci změřili síly v šesti lehkootletických disciplínách – sprintu, hodu kriketovým míčkem, trojskoku z místa, běhu přes překážky, hodu plným míčem a štafetě.

Přestože naši malí sportovci, kteří reprezentovali dvě obce, Mníšek a Oldřichov v Hájích, medaile nevybojovali, bili se se soupeři velmi zdatně.

Patří jim za pěkné výsledky velké poděkování.



Informace ze školy

Soutěž Zlatá pětká

Na hradě Grabštejně proběhla v červnu soutěž žáků pátých tříd Mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko „Zlatá pětká“. Ve finále se utkalo 10 týmů z několikátýdenní internetové kvalifikace. V prvním kole se soutěže zúčastnilo 16 týmů. Soutěžní klání probíhalo v různých disciplínách, a to téměř ve všech prostorách hradu od sklepení po věž. Hned na začátku soutěže měly jednotlivé týmy za úkol vytvořit z keramiky svůj erb, který po vypálení zůstane škole. Poté střídaly jednotlivá stanoviště, kde plnily praktické i vědomostní úkoly. Naši pátáci skončili na hezkém 6. místě.

Věra Rosenbergová



Ceník víceúčelového hřiště
v Mníšku u ZŠ

Děti do 18-ti let mají vstup zdarma

Komerční pronájem celého hřiště 1 500,- Kč/1 den
(8.00-22.00 hod)

Příplatek za použití osvětlení 30,- Kč/1 hod

Malá kopaná, nohejbal,	20,- Kč/1 hod/1 os
Basketbal, volejbal	20,- Kč/1 hod/1 os
Tenis	60,- Kč/1 hod/ kurt

Provozní doba:

Po – Pá 8.00 – 16.00 hodin - ZŠ Mníšek

Po – Pá 16.00 – 22.00 hodin - veřejné sportování

So – Ne 8.00 – 22.00 hodin - veřejné sportování

správce areálu: Viktora František
tel.: 604159653

Obec Mníšek

Stroj na úklid cest nebo silničních komunikací



Cílem pořízení stroje na úklid cest nebo silničních komunikací je zlepšení kvality ovzduší v obcích Mníšek a Fojtka. Pravidelným čištěním výrazně snížíme koncentraci znečišťujících látek v ovzduší, a tím selepší kvalita životního prostředí v lokalitě.

Termín realizace:	červenec 2015
Celkové náklady:	3 132 690,00 Kč
Dotace z EU:	2 785 186,50 Kč
Dotace ze Státního rozpočtu:	163 834,00 Kč
Z rozpočtu obce:	183 669,51 Kč

12. ročník Mníšecké Dsmičky

V sobotu 20.června v 9.00 vypuklo osmihodinové kroužení na horských kolech z nového místa a to od restaurace „Na Přehradě“, kde byl start i cíl. Trať vedla Fojtkou nahoru, pokračovala přes les na Skalky 711m.n.m. a Zaječím dolem zpět. Okruh měří 11 km a převýšení je 330m.

Den a noc před závodem hodně přšelo. Ráno stejný obraz jako předešlý den. Říkal jsem si, že se nás tam sejde pár skalních...opak byl pravdou! Na startu se sešlo 37 mužů a 7 žen, což je nejvíce od konání M8. Dokonce přijel i manželský pár z Německa.

Celý závod lilo jako z konve, nahoře dokonce i padaly kroupy a teplota se pohybovala okolo 5 stupňů nad nulou!

Všichni se zhostili s tímto extrémním počasím na jedničku. Ač obaleni bahnem, promočení a zmrzlí na kost. Kola přestávala brzdit, řadit a vyluzovala strašidelné zvuky.

Všichni (mnohdy pro mě nepochopitelně) bojovali do poslední chvíle a že by jim počasí ubralo na morálu nebylo znát. Někteří si to dokonce pochvalovali, že prý není vedro...tak nevím. Každopádně před všemi smekám!!!

A jak to tedy všechno dopadlo.

Letos zvítězil Jarda Tuž z Liberce s 11. okruhy, který dojel úplně vyčerpaný... druhé místo po velkém boji obsadil Milan Spurný z Varnsdorfu, který vyrazil do dvanáctého okruhu, ale bohužel ho nestihl do limitu. Další borec z Varnsdorfu Míra Vohnout nakonec urval s jedenácti okruhy třetí místo na bedně těsně před smolařem Mírou Herčíkem ze Stráže, který měl v tomto počasí defekt a opravou ztratil dvacet minut.

Umístění místních borců :

- 6.místo Vlastik Petr (deset okruhů)
- 7.místo Milan Kohout (deset okruhů)
- 23.místo Robik Rozycki (sedm okruhů)
- 24.místo Jiří Forst (sedm okruhů)
- 28.místo Roman Ryšavý (pět okruhů)

12. ročník Mníšecké Osmičky

Letos opět ženy zabojovaly. Mníšecká Erika Kohoutová si odnesla vavříny nejvyšší z devíti okruhy a v novém rekordu M8. Jsem moc rád, že zlato zůstalo doma a gratuluji !!! Druhé místo s osmi okruhy urvala věčně usměvavá rumburská Jana Kovářová o sedm minut před varnsdorfskou Lenkou Maškovou.

Týmy se letos přihlásily čtyři...suvereně zvítězili Herčici. Druzí byli Petráčková-Dvořák a třetí Jedinák-Ryšavý.

Společnými silami cyklisté ujeli za osm hodin 3509 km a převýšením tratě dosáhli 105 270 výškových metrů a překonaly Mt. Everest 11,8 krát !!!

Na kompletní výsledky a fotky se můžete podívat na www.mnisecka8cka.info

Celý osmihodinový maratón se obešel bez vážných zranění a tak zdravotník od záchranné služby Petr Jenka musel zasahovat pouze jednou.

Děkuji Míše Tajmrové za skvěle připravené zázemí v restauraci „Na Přehradě“ a tolerantní přístup k zabláceným cyklistům.

Děkuji všem sponzorům, kteří přispěli jak finanční hotovostí tak i věcným darem k tomu, že každý cyklista odcházel s hodnotnou cenou a diplomem.

A také všem kteří mi pomáhají realizovat tento závod, Grebson teamu a Davidovi Veselému, který dělal rychlou spojkou na čtyřkolce během celého závodu.

Všem díky...

Grebson



12. ročník Mníšecké Dsmičky

Erika Kohoutová - vítězka kategorie žen



Vlastimil Petr



Obec Mníšek

„Stavění májky“

Starodávny obyčej praví, že první květnový den se nad našimi obcemi zatřepotají pestrobarevné mašle uvázané na vysokém kmeni – májce. Ozdobené smrky, borovice či jedle symbolizují definitivní vládu jara a ohlašují měsíc lásky.

I v naší obci se tento zvyk každoročně dodržuje a proto děkujeme všem, kdo se podílí na vztyčení májky.

OÚ Mníšek

Přistavení velkoobjemových kontejnérů

Dne 10. 10. 2015 od 8.00 do 16.00 hod. budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na níže uvedených stanovištích:

Mníšek – za čerpací stanici – u č.p. 17 (Vyhlídkovi)
Fojtka – konečná autobusu, Restaurace U Pýrků
Mníšek – u MŠ (bývalý sklad Chemičky)

Od 1. září 2015 ordinuje

Dětská lékařka MUDr. Jitka Bartošová

Adresa:

Zdravotní středisko Mníšek, Dětská 38, Mníšek
tel. 725382815

Ordinační hodiny: každý čtvrtek 7-11 hod

Registraci vašeho dítěte můžete provést na výše uvedené adrese.

Dětský den 2015

PODEŠKOVÁNÍ

V sobotu 30.5.2015 se uskutečnil „D ě t s k ý d e n“ na hřišti v Mníšku. Byly připraveny soutěže a zajímavá vystoupení pro děti. Obecní úřad Mníšek děkuje všem sponzorům a organizátorům, kteří přispěli k zajištění průběhu krásného dne pro děti, jejich rodiče a ostatní účastníky. Mnohokrát Děkujeme.

Sponzoři

Nástrojárna Mníšek - Oplt P., BATIMA Mníšek – ing. Kocourek,
Drogerie – Zbyněk Moravec, Autodoplňky – Petr Štork, METAFO Fojtka,
SLESTAV Mníšek – Aleš Langr, Pila Facek Oldřichov, p. Roman Grebeníček,
Střechy Reiner – Zbyněk Reiner, p. Lukáš Ptáček, p. Ivan Rajn, p. Otto Gudas,
Nástrojárna – Václav Červinka, Autočalounictví – Ivan Lid, Autoservis – Petr Radouš, Autoplachty -Jaroslav Ryška, Klempířství – Radek Volf, GRS – Věroslav Kollert, Potraviny Mníšek – Jaromíra Slezáková, paní Miluše Holubcová, p. Ladislav Romančík, Střechy Davmar Liberec, Autoklempířství Ludvík Vítek, GTT Liberec, Top Star Club Liberec, Zámečnictví – Petr Vyhlídka, Jolana Hálková a František Drešer, Luk – Mat Liberec, další, kteří nechtějí být jmenováni



Dětský den 2015



Čarodejnice 2015

Děkujeme všem, kteří se podíleli na stavbě vatry:

Jára Moravec, Pepa Punčochář, Petr Baďura, Petr Patrman, Ota Strnad ml., Zbyněk Moravec, Ota Morávek, Martin Holub, Pavel Chlouba, David Veselý, Běda Holubec, Pavel Holubec.

Jarča Vlasáková



Čarodejnice 2015



Mníšecký Festival 2015

Již po čtvrté se na konci prázdnin konal v naší obci letní „Mníšecký festival“. Potěšilo nás, že byla velká účast, přišlo celkem 629 návštěvníků a doufáme, že se všem program líbil. Velice děkujeme sponzorům i těm, kteří se podíleli na zajištění akce.

Sponzoři festivalu:

Hospůdka na hřišti, BPK nord- Otto Gudas, Václav Červinka, Pavel Jandourek, Ivan Rajn, Potraviny Slezáková, Batima Mníšek, Jakub Sedlák, Autodily Petr Štork, Pivovar Svijany, Projektový atelier David, Tobis s.r.o., W-Invest Liberec, Bartl – Elektro, Elitore Liberec, Perena Liberec, ASA Liberec, ATIZ-DP Frýdlant, ARR Liberec, Pila Facek Oldřichov v Hájích, Home Credit, Eurovia CS Liberec



Mníšecký Festival 2015



Mníšecký Festival 2015



Pohádkový Les 2015

V sobotu dne 29.8.2015 uspořádala Obec Mníšek ve spolupráci s agenturou Velká dobrodružství již třetí „Pohádkový les“ kolem vodní nádrže Fojtka. Na tuto oblíbenou akci, tentokrát na téma Princové a princezny, přišlo 312 dětí v doprovodu svých rodičů. Děkujeme všem, kteří se podíleli na uskutečnění této akce pro děti.



Pohádkový Les 2015



PROMĚŇTE SVÉ BYDLENÍ S RYCHLOUŮVĚREM

www.modrapyramida.cz

**100 000 Kč se splátkou
841 Kč/měsíc**

JAKÉ JSOU VÝHODY RYCHLOUŮVĚRU?

- až 700 000 Kč bez zajištění (bez ručitele nebo zástavy nemovitosti)
- zpracování úvěru ZDARMA
- vedení a správa účtu překlenovacího úvěru ZDARMA
- nezatíží rodinný rozpočet – splátky si můžete rozložit až na 15 let
- daňová úspora ze zaplacených úroků z úvěru

Kontakt

Jaroslava Brožová

tel. 776 24 30 40

email.: jaroslava.brozova@mpss.cz

Reklamní nabídka: Výše úvěru je 100 000 Kč, splatnost 15 let, úroková sazba 4,99 % p. a., měsíční splátky: 1.–181. splátka: 841 Kč, 182. splátka: 780 Kč, RPSN je 5,14 % p.a. a celková částka splatná spotřebitelem je 152 609 Kč. Měsíční úhrada za vedení a správu účtu překlenovacího úvěru je 0 Kč. Úhrada za roční výpis z účtu překlenovacího úvěru je 25 Kč. Nabídka platí pro žádosti o RychlouŮvěr podepsané v době od 21. 8. do 30. 10. 2015 a zároveň doručené na centrálu Modré pyramidy nejpozději do 11. 11. 2015.

Mějte k nám ještě blíž



Modrá pyramida
Váš rádce na finance





Mníšecký zpravodaj - informační tiskovina Obecního úřadu Mníšek e.č. MK Cr E 15875, náklad 500 výtisků. Vydává Obec Mníšek, Oldřichovská 185, Mníšek, 46331, Chrástava. Tel./Fax.: 482 725 080, e-mail: podatelna@obec-mnisek.cz, www.obec-mnisek.cz Redakční rada: Roman Slezák, Mgr. Věra Rosenbergová, Gisela Škodová, Vladimír Vacek. Vydavatel nezodpovídá za obsah, kvalitu, pravdivost příspěvků a reklam. Distribuci zajišťuje Česká pošta, s.p. Grafická úprava: McCAN. s.r.o., www.mccan.cz, e-mail: obchod@mccan.cz, Tel.: 485 100 900